
UCHWAŁA NR LVI/522/23 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie załatwienia skargi 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2022 r., poz. 2000, poz. 1855 i poz. 2185), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ozimku, po rozpatrzeniu skargi z dnia 7 grudnia 2022r. na Burmistrza Ozimka oraz po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9333CD5-B154-480F-9045-99C146822FA0. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło pismo mieszkanki Łodzi nazwane 
skargą na Burmistrza Ozimka w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem 
w  zakresie udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U z 2022 r., poz. 2000, poz. 1855 i poz. 2185 – dalej kpa, jeżeli przepisy szczególnie nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. Z kolei zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W świetle powyższego, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku pismem RM.0004.2.42.2022 z dnia 
15 grudnia 2022r., przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do 
zarzutów podnoszonych w skardze. 

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z przedmiotowym pismem Skarżącej, uznając je za skargę i prosząc Burmistrza Ozimka (pismo 
RM.SWP.0012.2.23.2022 z dnia 19.12.2022r.) o zajęcie stanowiska w przedmiotowej skardze wraz ze 
sposobem realizacji treści w niej zawartej. Pismem S.0012.12.2022.BD z dnia 27.12.2022r. Sekretarz 
Gminy Ozimek Barbara Durkalec - działająca z upoważnienia Burmistrza Ozimka udzieliła odpowiedzi na 
przedmiotowe pismo. 

 W dniu 16 stycznia 2022r. Komisja zapoznała się z powyższym pismem i uznała skargę za bezzasadną. 

Analizując zgromadzony materiał Komisja stwierdziła: 

Jednym z obowiązków nakładanych na organy administracyjne przez przepisy prawa jest obowiązek 
tworzenia, prowadzenia, aktualizacji i udostępniania zbiorów danych przestrzennych. Obowiązek ten 
wynika z treści art. 67a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2022.503 t.j. z dnia 2022.03.02). Zgodnie z tym przepisem Organy właściwe do sporządzania 
projektów aktów, o których mowa w ust. 2, tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują i udostępniają, zbiory 
danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), zwane dalej "zbiorami". Przepis wskazuje również, iż 
owe zbiory obejmują dane przestrzenne tworzone dla następujących aktów: 

1)planów zagospodarowania przestrzennego województwa; 

2) studiów; 

3) planów miejscowych; 

4) miejscowych planów odbudowy; 

5) miejscowych planów rewitalizacji. 

Z kolei dane przestrzenne tworzone dla aktów, o których mowa w ust. 2, obejmują co najmniej: 

1) lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych; 

2) atrybuty zawierające informacje o akcie; 

3) część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym 
państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

Zbiór opisuje się metadanymi infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego. Na podstawie i w oparciu o art. 67b cytowanej ustawy Minister właściwy do spraw 
budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa określił, w drodze 
rozporządzenia z dnia 26 października 2020 r. (Dz. U. z 2020/1916), sposób tworzenia oraz prowadzenia, 
w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9333CD5-B154-480F-9045-99C146822FA0. Podpisany



i rozdzielczość przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach oraz zakres informacyjny i strukturę 
metadanych infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie zagospodarowania przestrzennego, mając na 
uwadze zapewnienie spójności i aktualności danych dotyczących aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2, 
oraz zasadę interoperacyjności, o której mowa w przepisach o infrastrukturze informacji przestrzennej. 
Wskazane rozporządzenie w sposób szczegółowy precyzuje zakres i sposób realizacji obowiązku 
udostępniania przez organy danych i metadanych. 

Z kolei w myśl art. 67c ust. 3 cyt. ustawy organy, o których mowa w art. 67a ust. 1, udostępniają 
nieodpłatnie dane przestrzenne tworzone dla aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2, za pośrednictwem 
usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. 

Z kolei zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej wynika, iż organy administracji prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory 
związane z wymienionymi w załączniku do ustawy tematami danych przestrzennych, tworzą i obsługują, 
w zakresie swojej właściwości, sieć usług dotyczących zbiorów i usług danych przestrzennych, do których 
zalicza się usługi: 

1) wyszukiwania, umożliwiające wyszukiwanie zbiorów oraz usług danych przestrzennych na podstawie 
zawartości odpowiadających im metadanych oraz umożliwiające wyświetlanie zawartości metadanych; 

2) przeglądania, umożliwiające co najmniej: wyświetlanie, nawigowanie, powiększanie i pomniejszanie, 
przesuwanie lub nakładanie na siebie zobrazowanych zbiorów oraz wyświetlanie objaśnień symboli 
kartograficznych i zawartości metadanych; 

3) pobierania, umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, 
bezpośredni dostęp do tych zbiorów. 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z 
dnia 4  marca 2010  r. o  infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych 
pobierania tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, 
bezpośredni dostęp do tych zbiorów". 

Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM i oprogramowanie dostarczane przez firmę 
GEO-SYSTEM. Usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub 
elementów zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl 
prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w  postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i  specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika z  
par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26  
października 2020  r. w  sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w  zakresie 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zatem stan faktyczny jest następujący: 

· gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania, 

· zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. 

Stwierdzenie, iż gmina wydatkuje środki publiczne na zapewnienie dostępu do danych przestrzennych 
jest nieprawdziwe i  nieuprawnione. Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów danych APP 
zostały podjęte przez firmę Geo-System jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed 
listopadem 2020 r., co potwierdza m.in. informacja z 10 listopada 2020 r.: https://geo-
system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-planowaniu.html  

Firma Geo- System na bieżąco współpracuje z nami w celu uzupełnienia/poprawy informacji dla 
dotychczasowych planów wchodzących w skład zbioru, by zapewnić prawidłowość całego zbioru. 

Jak wyjaśniono wcześniej zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze 
specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia. 

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane 
wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i  bez ograniczeń i  nie  wymagają jakiejkolwiek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9333CD5-B154-480F-9045-99C146822FA0. Podpisany

https://geo-system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-planowaniu.html
https://geo-system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-planowaniu.html


interakcji klienta z  urzędem. Informacja o  adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji 
zbiorów danych i usług prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii i jest zawarta również 
w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 
2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną wskazując 
jednocześnie, że Burmistrz Ozimka zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych przestrzennych 
zgodnie z  obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz w  postaci zgodnej ze 
specyfikacją. Burmistrz Ozimka należycie wywiązuje się z obowiązku tworzenia, prowadzenia, aktualizacji 
i udostępniania zbiorów danych przestrzennych, który to wynika z treści art. 67a ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022.503 t.j. z dnia 2022.03.02). 

Z tych względów po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Miejska 
w Ozimku uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9333CD5-B154-480F-9045-99C146822FA0. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



